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Dagsorden: 
1. Meddelelser Velkommen til Rasmus Glenthøj, som er vores nye medlem 

fra IH.  
 

2. Bordet rundt – nyt 
fra medlemmerne, 
hvad rører sig hos 
jer?  

Itslearning kører godt, men en underviser fremhæver, at der 
internt er store forskelle på hvorvidt underviserne bruger sy-
stemet og i hvilken grad man anvender de nye muligheder og 
værktøjer. Der er stadig en opgave i at få præciseret en lave-
ste fællesnævner i undervisernes brug af planer.   
 
Onlinestrategi for undervisning på Humaniora er ved at blive 
udarbejdet. Der er nedsat et udvalg, hvor to af it-udvalgets 
medlemmer også sidder med (Annette Grønbæk og Christian 
Ø. Heyde-Petersen). Principperne for hvornår undervisning 
kan foregå online forventes at være klar til E22. Det udkast 
der pt. arbejdes på, kommer i høring i it-udvalget ligesom onli-
nestrategien vil være et fast punkt på resten af udvalgets mø-
der i F22.   
 
Projekt om Digitalt curriculum blandt undervisere på SDU, År-
hus Universitet, KU og CBS er i gang. Projektet handler om at 
højne de digitale kompetencer blandt underviserne samt 
klæde de studerende på til at forstå og udnytte de teknologi-
ske muligheder. Fakultetet vil for at understøtte projektet og 
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generelt fremme escience og digitale undervisningsmetoder 
blandt undervisere og studerende lave en kortlægning af de 
digitale værktøjer (fx værktøjer til transskribering, video- og 
billedanalyse mv.), der findes i dag og som SDU har licens til. 
Kortlægningen skal resultere i en oversigt over værktøjer 
samt en kort beskrivelse af hvad det enkelte værktøj kan, 
som efterfølgende kan distribueres til undervisere og stude-
rende.  
 
Udvalgets medlemmer og it-service inddrages i kortlægnin-
gen.  
 

3. Orientering  3a) Nyt fra SDU Digital v. Jan Pedersen   
 
SDUs nye økonomisystem er snart i drift.  
 
Økonomisystemet integrerer med det nye HCM-system, som 
er datakilde til PURE og web (hvor det tidligere var flere for-
skellige datakilder, fx PDS, lønsystemet m.fl.). Mange oplever 
desværre problemer med at få data vist rigtigt i PURE og på 
web, men den nye løsning med HCM som eneste datakilde 
bør sikre bedre datakvalitet fremover.  
 
Oprydning efter udrulning af nyt økonomisystem kommer til at 
fylde i F22. Derudover venter bl.a. projekt om specialeopbe-
varing og arkivalier.  
 
3b) Nyt fra SDU IT Help v. Claus Trap Christensen  
Levering af it-udstyr er stadig en udfordring. Som udgangs-
punkt er der altid standard-computere på lager. Skal man 
bruge special-computer, docking-station eller mobiltelefoner 
er der lang leveringstid.  
 
Renovering af AV-udstyr i lokaler er i proces.  
 
Testbaseret optag fylder i SDU IT HELP fra 28/3 og frem. 
Derfor kan der være længere svartider på supportsager i den 
periode.  
 
SDU forventer at opgradere til Windows11 i 2023.  
 
3c) Nyt fra fakultetet   
 
Status på Adobe-licenser. SDU IT har lukket en række ter-
minalrum, hvorfor de programmer (Adobe-pakken: Pho-
toshop, InDesign, Illustrator mv.) som nogle studerende har 
skulle bruge i deres undervisning, ikke længere er tilgænge-
lig. SDU IT har nu landet en attraktiv indkøbsaftale med 
Adobe, så vi fremover kan tilbyde de studerende softwaren 
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via en selvkøbsaftale (kr. 332 pr. semester). I F22 gælder til-
buddet kun de kurser, hvor Adobe-pakken indgår som en obli-
gatorisk del af undervisningen, men der arbejdes på en online 
betalingsløsning, så man fremover kan tilbyde softwaren til 
alle studerende på SDU.  
  
Markedsføring frem mod optag 2022.  
Fakultetet har de sidste uger arbejdet intenst på at opdatere 
både indhold og ikke mindst visuelt udtryk og struktur på 
uddannelsessiderne (rekrutteringssiderne på sdu.dk – de si-
der der gerne skal tiltrække kommende studerende). Det gæl-
der for kandidatuddannelserne og tilvalg/sidefag. Find ud-
dannelserne her: 
https://www.sdu.dk/da/uddannelse > Vælg uddannelse.  
 
Bachelorsiderne blev opdateret i foråret 2021.   
 

4. Feedback fra udval-
get  

 

Præsentation af FREJA (det nye timeregistreringssystem). 
Udvalgets feedback til brugerfladen:   
 
- Balanceopgørelse mangler   
- Funktionalitet hvor underviser kan gøre indsigelse på hver 
hovedaktivitet vil være en fordel. Dermed skal underviser ikke 
forholde sig til hvilken sekretær man skal have fat i og sekre-
tæren skal omvendt ikke bruge tid på at identificere, hvilke 
data indsigelsen vedrører. 
- Midlertidige poster/data skal vises fremfor kun verificerede 
data.   
Andreas og Rune laver på baggrund af udvalgets feedback 
mock ups, som sendes til kommentering i udvalget.  
 
Feedback på nyt SDUnet: 
   
Medarbejderportalerne 
Hvert institut har en medarbejderportal, som er den enkelte 
medarbejderes indgang til SDU, så medarbejderen fremover 
kun skal orientere sig ét sted. Portalen rummer derfor både 
den lokale information (fx normaftale for undervisere, institut-
tets strategi og organisering, institutudvalg og møder, oversigt 
over hvem der hjælper med hvad mv.), men også den over-
ordnede information (fx generelle info om arbejdsmiljø og per-
sonaleforhold, en medarbejderhåndbog mv). Ambitionen er 
ydermere, at SDUnet skal være medarbejdernes primære in-
formationskilde til nyheder fra instituttet, fakultetet og SDU 
generelt, hvorfor der på forsiden af portalen er indarbejdet ny-
hedssektioner og kalender.   
   
Find din medarbejderportal via: https://sdunet.dk/da/enhe-
der/institutter      

https://www.sdu.dk/da/uddannelse
https://sdunet.dk/da/enheder/institutter
https://sdunet.dk/da/enheder/institutter
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Ingen input fra udvalget. Kommer man i tanke om information, 
som man savner på portalen, skal man tage fat i den weban-
svarlige på instituttet. 
 
It-udvalgsmedlemmer er derudover blevet bedt om at hjælpe 
med at gøre opmærksom på medarbejderportalerne som ind-
gangen til information og nyheder på SDU på deres eget insti-
tuttet. Fremover sender SDU ikke nyhedsbreve, men samler 
nyheder på medarbejderportalerne, så bl.a. derfor er det vig-
tigt at medarbejderne begynder at bruge portalerne.  
 
Nyt forskerstøttesite  
Findes i øverste menubjælke på SDUnet eller via 
https://sdunet.dk/en/research     
 

5. Evt.   
 
Med venlig hilsen 
 
Louise Toftgaard 
Specialkonsulent, IT-projektleder 

https://sdunet.dk/en/research

